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Svein Jørgensen ønsket velkommen til en orientering om Glatvedt Brygge og Riddergården ved 

Nils Haavard Tronrud. Fremmøtet bar vel preg av både sommerferie og kraftig regnvær, med 12 

medlemmer tilstede og 3 gjester. 

 

Svein Arild Bakken hilste fra Irmelin Kårbø og Erik M Strand som begge hadde forfall pga sykdom. 

 

Kveldens guide, Nils Haavard Tronrud erklærte seg som ekte Nordsia patriot og startet med å 

orientere litt om Nordsia, som var byens sentrum på 1600 tallet. Elva og fossen med opptil 23 

sagbruk var grunnlaget for byen. Første norskbygde dampbåt ble bygget på Øya i fossen – båten var 

dessverre ingen suksess da den var lite sjødyktig. 

 

Glatvedt brygge er realisert etter at Terje Andersen, Terje Dahlen, Erik Stokke og Nils Haavard 

Tronrud i 2003 samlet seg om ideen om å ta elva tilbake. I 2005 ble Stiftelsen Glatvedt Brygge 

etablert. Stiftelsesformen har gjort det mulig å hente inn betydelige midler fra bedrifter og 

bankstiftelser. 

 

Starten var mudring og merking i elva ned til Tyrifjorden – 16 km og et fall på bare 4,2 meter. I 

2007 ble brygga realisert, i 2008 kom Dronning Tyra, i 2009 kjøpte stiftelsen det gamle dampskipet 

Tyrvi fra 1868 (langsiktig og ressurskrevende prosjekt), i 2011 ble det anlagt belysning og 

strømtilførsel for konserter på brygga. Stiftelsen har fått midler til å jobbe med Elvebyen, med 

badeplass på de grunne øyene der Randselva og Begna danner Storelva. Prosjektet går sakte 

fremover. NVE har innsigelser mot inngrep i elveleiet. Det er også mottatt midler til etablering av 

gjestebrygge for å gi kapasitet også når Dronning Tyra ligger ved brygga. 

 

Riddergården har navn etter familien Ridder, som kom fra Holland på 1700 tallet. Kjent for 

treskjæring av kirker og bygget det som ble Glatvedt Hotell. Hotellet hadde mange opp og nedturer 

og hadde sin storhetstid rundt 1850 under ledelse av Madam Glatvedt. Glatvedt familien kom fra 

Danmark. Hotellet brant ned i 1941. 

 

Stiftelsen Glatvedt Brygge har også engasjert seg i utvikling av elvelangs stien fra Hofsenga til 

Schjongslunden. 

 

Det var tid for spørsmål og diskusjon med en guide som med kunnskap og engasjement ga oss en 

interessant kveld – med Kooperativen som base i stedet for vandring i silregnet som preget kvelden. 

 

Svein Jørgensen takket Nils Haavard Tronrud og applausen var en god avslutning. 

 

  



   
 

   


